EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS EM CON- EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
fABILIDADE PÚBLICA PARA ATUAR JUNTO A SECRETARIA MUNI- 0 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇ.AS, ORÇAMENTOS E PL
:IPAL DE SAÚDE DE LLMOEIRO DO NORTEICE, VIGÊNCIA DO CON- NEJAMENTOS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE TORNA P
MATO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATADA: ACONJ - ASSESSORIA BLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 2022033
7.0NTÁBIL SS EPP, INSCRITA NO CNPJ N° 07.801.375/0001-08, VALOR RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2022.1703-002/ SEF
3LOBAL: RS 156.000,00 (CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL REAIS), UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE FIN
;ENDO PAGO MENSALMENTE A QUANTIA DE RS 13.000,00 (TRE- çAs, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTOS; DOTAÇÃO OR
!E MIL REAIS). SIGNATÁRIOS: DEOLINO JUNIOR IBIAPINA I JOÃO TARIA: 0101.04.122.0401.2.001 - GERENCIAMENTO DA SECRET
iIVANNEY PINHEIRO BEZERRA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 16 DE RIA MUNICIPAL, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUIR
vIARÇO 2022 SERVIÇOS TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSO

PRÓPRIOS; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALI
EXTRATO DO L''ÇSTRUMENTO CONTRATUAL DOS DE CONSULTORIA PARA ELABORAÇÃO DO PLANEJAMEN

), SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DE LLMOEI- ESTRATÉGICO (2022-2024) DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NO
Z.0 DO NORTE/CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO TE JUNTO AO GERENCIAMENTO DA SECRETÁRIO MUNICIPAL
MNTRATUAL N°20220319. RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTOS DO MUNICIPIO

2022.1201-001/PMLN: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA LIMOEIRO DO NORTE CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE D
3E INFRAESTRUTURA E URBANISMO; DOTAÇÃO ORÇAMENTA- BRO DE 2022. CONTRATADO: EMPRESA: ÂMBITO PÚBLICO ASS
ZIA: 0701.15.122.1501.2.020 - GERENCIAMENTO DA SECRETARIA; SORIA EM LICLEAÇÕES E GESTÃO PÚBLICA LTDA, inscrita no

FMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE N°26.957.388/0001-07, VALOR GLOBAL* RS 17.000,00 (DFZESETE
fERCEIROS PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS: 1500100200 SIGNATARIOS: JOSE ALMAR SANTHIALGO DE ALMELO
- RECURSO ORDINÁRIO; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE 1.1113LICO ASSESSORIA EM LICITAÇÕES E GESTÃO PUB
ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS EM CONTA OEIRO DO NORTE/CE, 22 DE MARÇO DE 2022
)ADE PÚBLICA PARA ATUAR JUNTO A SECRETARIA MUNI
3E INFRAESTRUTURA E URBANISMO DE LIMOEIRO DO NO TRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
E. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATAD 04,0 ThE ARLA. DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE LIM

k(ev - ASSESSORIA CONTABIL SS EPP, INSCRITA NO CNPJ N° 0 NORTE TORNA PÚBLICO 0 EXTRATO DO INSTRUMENT
)W.375/0001-08, VALOR GLOBAL: RS 96.600,00 (NOVENTA E SETS CONTRATUAL N° 20220334, RESULTANTE DO PREGÃO ELETR6
4ILE SEISCENTOS REAIS), SENDO PAGO MENSALMENTE A QUAN- CO N° 2021.0610-001/SECULT: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SE
nA DE RS 8.050,00 (OITO MIL E CINQUENTA REAIS). SIGNATARIOS: TARIA DE CULTURA E TURISMO; DOTAÇÃO ORÇAMENTAR1
-7RANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS JOÃO SIVANNEY PINHEI- 0401.131221301.2.009 GERENCIAMENTO DA SECRETARIA, CLASS'
O BEZERRA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 16 DE MARÇO 2022 CAÇÃO ECONÓMICA 4.4.90.52.00 MATERIAL PERMANENTE, FO

DE RECURSO: PRÓPRIOS; OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAME,
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL DE USO PERMANENTE E INFORMÁTICA PARA O CENTRO VOC

A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE LIMO- CIONAL TECNOLÓGICO - CVT, JUNTO A SECRETARIA DE CUL
=IRO DC NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO E TURISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÉN
CONTRATUAL N° 20220322, RESULTANTE DA DISPENSA DE Lid- DO CONTRATO: 30 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: E
[AÇÃO 2022.1603-001/SECULT: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SE- PRESA: MARCOS JULIANO DA SILVA - ME, INSCRITA NO CNPJ
RETARIA, DE CULTURA E TURISMO; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.633.952/0001-21, VALOR GLOBAL: RS 62.300,00 (SESSENTA E DO

)401.13.122.1301.2.009- (3ERENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNI- MIL E OITOCENTOS REAIS). SIGNATARIOS: JORGE ALAN PINHE
21PAL, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS GUIMARÃES/ MARCOS JULIANO DA SILVA. LLMOEIRO DO NOR
CERCEIRO - PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS; CE, 24 DE MARÇO DE 2022
3BJETO: LOCAÇÃO DE PALCO, SOM, ILUMINAÇÃO E OUTROS, PARA
kTENDER A DEMANDA DO EVENTO CULTURAL TRADICIONAL DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
kLUSA0 AOS FESTEJOS DE SÃO JOSE DO DISTRITO DE BIXOPÁ, A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLITÍCAS PARA
IUNTO A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE LHERES, CRIANÇAS, ADO' FSCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊ
MVIOEIRO DO NORTE/CE. VIGLNCIADO CONTRATO: 90 (NOVENTA) CIA DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, TORNA PÚBLICO 0 EXTRATO D
IiiiCONTRATADO: EMPRESA: FRANCISCO WESLEY MARCIEL DA INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 20220333, RESULTANTE DO P
51PA ME, INSCRITA NO CNPJ N° 36.009.138/0001-07, VALOR GLO- GAO PRESENCIALN°2022.1702.001/SEMAS: UNIDADEADMINIS
3AL: RS 8.500,00(01TO MIL E QUINHENTOS REAIS). SIGNATARIOS: TWA: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLITÍCAS P
FORGE ALAN PINHEIRO GUIMARÃES/ FRANCISCO WESLEY MAR- MULHERES, CRIANÇAS, ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFI
2•IEL DA COSTA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 17 DE MARÇO DE 2022 ÊNCIA; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1001.08.244.0802.2.061 - CO

CESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS DA ASSISTÊNCIA SO
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU S

A SECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE VIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA; FONTE DE RECURSOS: PR
_IMOEIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRU- PRIOS; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS P
vIENTO CONTRATUAL N° 20220325, RESULTANTE DA TOMADA DE ATENDERAS DEMANDAS DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS, DA SEC
'REÇOS N° 2022.030 I -001SESPORT: UNIDADE ADMINISTRATIVA: TARIA DE ASSIS1NCIA SOCIAL, DE POLÍTICAS PÚBLICAS P
3ECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE; DOTAÇÃO ORÇA- MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES, E PESSOAS COM D
vIENTARIA: 2401.27.812.2704.1.057 - CONST, GINÁSIO, ESTÁDIO, CIÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNC
ZUADRA, COBERTA, ARENINHA, CAMPINI10, SKATEPARK E DE- DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATADA: R.. AURILEIDE
v1AIS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS.;ELEMENTO DE DESPESAS: SILVA FUNERARIA(PLASRA), INSCRFIA NO CNPJ N° 11.534.035/000
1.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES:FONTE DE RECURSOS: PRÓ- 27, VALOR GLOBAL: RS 297.000,00 (DUZENTOS E NOVENTA E SE
'RIOS; 013.Ih,10: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE MIL REAIS), SIGNATARIOS: MARIA ARIVAN DE HOLANDA LU
ZEFORMA DA QUADRA ESPORTIVA DA COMUNIDADE NO BAIRRO / RAFAEL GENTIL. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 28 DE MARÇO DE 2
3ANTA MARIA, DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, DE INTE-
ZESSE DA SECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE. VIGÊNCIA EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
)0 CONTRATO: 360 DIAS. CONTRATADO: EMPRESA: RN ESTÃCIO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLITÍCAS PARA
ILHO ME, INSCRITA NO CNPJ N°. 09.162.229/0001-05, VALOR GLO- LHERES, CRIANÇAS, ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFI
3AL: RS 32.257,69 (TRINTA E DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E CIA DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, TORNA PÚBLICO O EXTRA
;ETE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS). SIGNATÁRIOS: DAVI DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 20220334, RESULTANTE D
kLVES DE UMA/ RAIMUNDO NOGUEIRA ESTACIO FILHO. LIMOEI- PREGÃO -PRESENCIAL 202270703.602/SEMAS: UNIDADE AD
tO DO NORTE/CE, 18 DE MARÇO DE 2022 NISTRATIA: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E POLITÍC

-Página -

'ARA MULHERES, CRIANÇAS, ADOLESCENTES E PESSOAS COM
)EFICIÊNCIA; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.122.0801.2.070
3ERENCIAMENTO DA SECRETARIA, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMI-
:A 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO:
'R6PRIOS; OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS
'AO-PERECIVEIS PARA composIÇÃO DE CESTA BÁSICA DE DIS-
ERMUIÇÃO GRATUITA, ATENDENDENDO AS NECESSIDADES DA
3ECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LLMO-
MO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE DEZEMBRO
DE 2022. CONTRATADA: MAVI DISTRIBUIDORA LTDA, INSCRITA NO
:NPJ N° 18.027.677/0001-89, VALOR GLOBAL: RS 19.600,00
VE MIL E SEISCENTOS REAIS), SIGNATARIOS: MARIA
i0LANDA LUCENA / VIN. ICIUS CUNHA BATISTA.
qORTE/CE, 28 DE MARÇO DE 2022 L

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO .>> 4,, • -or
Dbjeto: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.2401-001/SECSA. OIv
le Limoeiro do Norte, através do Ordenador de Despesa da Secretaria de
iatide do Município de Limoeiro do Norte/CE, toma público a divulgação
lo resultado da licitação acima mencionada cujo objeto 6: REGISTRO DE
nzEços PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CÂMARAS
ZEFRIGERADAS PARA CONSERVAÇÃO DE LMUNOBIOLÓGICOS E
kCONDICIONAMENTO DE VACINAS E EQUIPAMENTO ANTROPO-
4ÉTRICO DO TIPO BALANÇA DIGITAL, JUNTO A SECRETARIA DE
1AUDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, vencedora as em-

- Q I - HM LICNK ME, CNPJ N° 00.660.664/0001-87, Vencedora do
teNif no valor total de RS 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). e Item II no
ialor totaPde RS 27.000,00 (vinte e sete mil reais), 02 - DISTRIBUIDORA DE
'RODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTD.A, CNP3 N° 40.876.269/0001-
30, Vencedora do Item III, no valor total de RS 11.667,90(onze mil, seiscentos

sessenta e sete reais e noventa centavos), tendo o processo sido Homolo-
;ado. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na
tua Cel. Antônio Joaquim n° 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos
iorarios de 08h0Omin às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE

de contas do e :tacks do C2 Ira. Limoeiro do Norte/CE. 18 de fevereiro
Ie 2022, Deolin,: Rink:

erviçoitutônorno de Agua e Esgoto (SM

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREG5E.S‘
EXTRATO DE CONTRATO
CON IRATO N°: 20228039

)RIGEM: PREGÃO N° 10020001/2022PP. CONTRATANTE: SERVICO
UTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(0): M.V. COSTA FELIPI NERI SILVEIRA MAIA

1MA FREIRE. OBJETO: sELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA TORNA PUBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL D
M2' STRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRA- MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO
EWES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MANUTENÇÃO DO COMPROMISSO (LAC), PARA ARMAZENAMENTO E DISTRIBUIÇA
3ISTEMA, DE AGUA E ESGOTO DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE., DE PRODUTOS NÃO PERIGOSOS - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQ
'ARA 0 ANO DE 2022, conforme especificações contidas no TERMO DE RLMENTO NO DOM - NOME DO BENEFICIARIO: FELIPI NERI S
tEFERENCIA. VALOR TOTAL: RS 607.015,20 (seiscentos e sete mil, quin- VEIRA MAIA - LOCALIZAÇÃO: SITIO ESPINHO ., SiN ZONA RU

reais e vinte centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 - CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE FOI DETERMINADO
ktividade 1401.171221701.2.077 Gerenciamento Administrativo do Serviço CUMPRINIENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E IN
kutônomo de Agua e Esgoto - SAAE , Classificação econômica 3.3.90.30.00 TRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.
vlaterial de consumo, Subelemeruo 3.3.90.30.99, no valor de RS 607.015,20.
VIGÊNCIA: 05 de Abril de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA AS-
;INATURA: 05 de Abril de 2022.

2022.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N°20228040

ORIGEM: PREGÃO N' 18020001/2022PP. CONTRATANTE: SERV
AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONIRATADA(0): PHL DI
TRIBUIDORA LABORATORIAL EURELL OBJETO: AQUISIÇÃO
MATERIAIS LABORATORIAIS E EQUIPAMENTOS PARA 0 LAB
RATÓRIO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE AGUA DO SERVI
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/
VALOR TOTAL: RS 23.032,86 (vinte e três mil, trinta e dois reais e oi

seis centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Ativida
.171221701.2.077 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autôno

Água e Esgoto - SAAB, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
umo, Subelemento 3.3.90.30.35, no valor de RS 23.032,86. VIGEN

de Março de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINAT
29 de Março de 2022.

WtOto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

DIEGO GUIMARAES DE MENEZ ES
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO
COMPROMISSO (LAC), PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABA
(SUINOCULTURA) - EASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO N
DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: DIEGO GUIMARÃES DE ME
- LOCALIZAÇÃO: SITIO LAGOA DAS CARNAÚBAS , SANT - ZONA R
RAL - CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE FOI DETERMINAD
O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS
INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 20228041

)RIGEM: PREGÃO 18020001/2022PP. CONTRATANTE: SERVICO
kUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADA(0): ATC INDUS-
CRIA E COMERCIO DE APARELHOS TÉCNICOS EIRELL OBJETO:
kQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAIS E EQUIPAMENTOS
'ARA O LABORATÓRIO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA
DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO
qORTFJCE. VALOR TOTAL: RS 11.040,00 (onze mil, quarenta reais). PRO-
3RAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 1401.171221701.2.077
3erenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto -
;AAE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subele-
nento 3.3.90.30.35, no valor de RS 11.040,00. VIGÊNCIA: 29 de Margo de
1022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 29 de Março de

DIEGO GUIMARAES DE MENEZES
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL D
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADES.4.
E COMPROMISSO (LAC), PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM AB
TE (SUINOCULTURA) - EASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO N
DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: DIEGO GUIMARAE- S DE MENEZ
- LOCALIZAÇÃO: SITIO LAGOA DAS CARNAÚBAS, SIN - ZONA R
RAL - CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE FOI DETERMIN
O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS
INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

FELIPI NERI SILVEIRA MAIA
TORNA PUBLIC() QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL 13
MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESA
E COMPROMISSO (LAC), PARA ARMAZENAMENTO E DISTRIB
çÃo DE PRODUTOS NÃO PERIGOSOS - FASE: PUBLICAÇÃO
RECEBIMENTO NO DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: FELIPI
SILVEIRA MALA - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO ESPINHO , SiN - ZONA R
RAL - CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE FOI DELERMINADO
CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E IN
TRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

ELIZEU CARNEIRO DO NASCIMENTO
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL D
MEIO AMBIENTE A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E CO
PROMISSO (LAC), PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BO
NOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DO
- NOME DO BENEFICIÁRIO: ELIZEU CARNEIRO DO NASCIMENT

- Página lo -